
 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA  

CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Via Cesare Battisti, 5 – 60011  ARCEVIA – tel. e fax  0731-9213 - Cod. Fis. n. 81004400420  

anic80800q@istruzione.it  pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.gov.it 

 

Prot. 9564/C14b                                                                                                 Arcevia, 05/12/2018 
  

               All’Albo 
               Al sito web 
               Agli Atti 

 

 
OGGETTO: ACQUISTO  BANDIERE DA ESTERNO PER SEDE DELL’ISTITUTO - DETERMINA A CONTRARRE PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ADEMPIMENTI DI LEGGE. 
 

CIG. N.: Z602623787 – b.o. 54; 
  

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di  bandiere:  Italia ed Europa -  da esterno per la sede 
dell’istituto Comprensivo di Arcevia; 
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/02/2018, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n 26/09/2013 n 15 con la quale viene innalzato ad € 10.000 il 
limite di spesa al di sotto del quale è possibile procedere alla scelta del contraente per contratti per 
forniture e servizi con affidamento diretto; 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.gov.it/


 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare 

della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in economia e 

consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria sul capitolo A/01 del Programma Annuale 2018; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
Di aggiudicare per le motivazioni di cui in premessa, definitivamente e direttamente, attraverso 
l’affidamento diretto l’acquisto del materiale didattico e di consumo alla seguente ditta: Eligian Bandiere 
s.r.l.s. di Ostra (AN); 
 
Art. 2  
Di impegnare la conseguente spesa pari a €  90,00 + Iva (ove dovuta) sul capitolo A/01 del Programma 
Annuale 2018; 

 
Il pagamento dell’importo complessivo verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fatture 
elettroniche e verificata la certificazione DURC, nonché acquisita la dichiarazione di assunzione obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 
 

Art. 3  
Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Arcevia, Prof. Dennis Luigi Censi. 
 
 
 
 
 
        
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                -Dott. Dennis Luigi Censi - 
              Firmato digitalmente  

/aco 

 
 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E 

SERRA DE’ CONTI Via Cesare Battisti, 5 – 60011 ARCEVIA – tel. e fax 0731-9213 - Cod. Fis. n. 
81004400420 

anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.gov.it 
 

 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.gov.it/

		2018-12-06T13:00:50+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




